[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 48
ХVI сессия                                                                                                    V созыва
24.04.2025 года                                                               станица Вышестеблиевска

О заключении результатов публичных слушаний и отчете о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год»

Рассмотрев заключение оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год» от 03 апреля 2025 года, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Согласиться с заключением оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год» (приложение № 1).

2. Отчет о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год» принять к сведению (приложение № 2).

3. Общему отделу Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Е.Ю.Пивень и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению собственностью поселения (И.И. Пелипенко).

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Глава  Вышестеблиевского  сельского поселения

Темрюкского района

________________Д.В.Колмык
«24» апреля  2025  года
	Председатель Совета

Вышестеблиевского  сельского
Поселения Темрюкского района

______________И.И. Пелипенко

               «24» апреля  2025 года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                    Д.В.Колмык
Проект подготовлен:

Ведущий специалист финансового отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                     А.В.Нечай
Проект согласован:

Начальник  финансового  отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                         Е.Ю.Пивень
Председателю Совета
Вышестеблиевского сельского
 поселения
Темрюкского района

И.И. Пелипенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района «О заключении о результатах публичных слушаний

и отчете о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по

вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год»

Представленный проект решения разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Положения о публичных слушаниях в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района, утвержденным решением ХV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 августа 2006 года № 60.

Согласно данной норме в Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района направляется:

1. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний;

2. Все дополнительно сопутствующие материалы (заявки на выступления на слушаниях, предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год, списки участников публичных слушаний);

3. Отчет о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год».

Таким образом, с целью соблюдения требований указанной статьи разработан настоящий проект решения и вносится на рассмотрение Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района заключение о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год, утвержденное на заседании оргкомитета 03 апреля 2025 года, протокол публичных слушаний с приложением необходимых материалов и отчет о работе оргкомитета, утвержденный 03 апреля 2025 года.
Начальник финансового отдела                                              Е.Ю.Пивень
Приложение № 1
к решению _____ сессии
 Совета Вышестеблиевского сельского
 поселения
Темрюкского района

от _______  г. №  ___
Утверждено

на заседании оргкомитета

03 апреля 2025 г. (протокол № 2)

                                       ЗАКЛЮЧЕНИЕ О  РЕЗУЛЬТАТАХ

   публичных слушаний по вопросу:  «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год».

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год».

Инициатор публичных слушаний: Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

 Слушания назначены решением XIII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  V созыва от 13 марта 2025 года № 42 «Об опубликовании проекта отчета «Об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний».

 Решение опубликовано  20 марта  2025 года на официальном сайте администрации и в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань». Извещение  о проведении публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год» опубликовано 20 марта 2025 года на официальном сайте администрации и в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань». Дата проведения: 03 апреля 2025 года в 15:00 в здании МБУК «Вышестеблиеская ЦКС» ст. Вышестеблиевской переулок Советский, № 41а.

Уполномоченный орган: оргкомитет.

Количество участников – 25 человек.

Количество участников, получивших право на выступление  –  0.
Эксперт – Пивень Е.Ю..

Предложений и рекомендаций от выступающих по внесению изменений и дополнений в проект отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год не поступило. В связи с этим рекомендовать:  проект отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год оставить без изменений.
Председатель оргкомитета                                                         И.И. Пелипенко
Приложение № 2
к решению _______ сессии Совета
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района

от  _________ г. № ___
Утверждено

на заседании оргкомитета

03 апреля 2025 г. (протокол № 3)

Отчет

о работе оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год»

В соответствии с решением XIII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 13 марта 2025 года № 42 «Об опубликовании проекта отчета «Об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год», назначении даты проведения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» был создан и утвержден состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта решения «Об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год». Данное решение было обнародовано 20 марта 2025 года на официальном сайте администрации и в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань».
17 марта 2025 года состоялось первое заседание оргкомитета, на котором был избран председатель и секретарь оргкомитета. Председателем оргкомитета по проведению публичных слушаний был избран И.И. Пелипенко, председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения,    секретарем оргкомитета Бедакова Л.Н., начальник общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района. На заседании оргкомитета было также определено место и время публичных слушаний, составлен список экспертов слушаний, утвержден план работы  оргкомитета и регламент публичных слушаний по «Рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год». В качестве эксперта публичных слушаний выступила:

1. Пивень Екатерина Юрьевна – Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

Решением оргкомитета  было определено, что публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год состоятся 03 апреля 2024 года в 15.00 часов по адресу: ст. Вышестеблиевская в здании МБУК «Вышестеблиеская ЦКС» станицы Вышестеблиевская переулок Советский № 41а.

Информация о месте и времени проведения слушаний, а также о приеме заявок на выступление и предложений по опубликованному  проекту отчета об исполнении  бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района за 2024 год была обнародована  20 марта  2025 года на официальном сайте и в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань». Таким образом, были соблюдены сроки проведения мероприятий по публичным слушаниям, предусмотренные пунктом 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 8 и пунктом 3 статьи 14 Положения о публичных слушаниях в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района.

В оргкомитет по проведению публичных слушаний не поступило ни одного предложения.

Председатель оргкомитета                                             И.И. Пелипенко